Bauwerkslager
Infrastruktur Hochbau| | Industrie
RESTON®SLIDE Flachgleitlager
robust, kompakt, wartungsfrei
mageba Bauwerkslager –
Lasten und Bewegungen unter Kontrolle
2
3

  uy
Verschiebung längs/quer
uₓ = ±25mm / uᵧ = ±5mm
Typ Auflast [kN]
Trägerplatte
A × B × T
[mm]
Gleitplatte
A1 × B1 × T1
[mm]
Einbauhöhe H
[mm]
Pressung in
N/mm2
(bei voller Auflast)
RSL100 0–100 80 × 80 × 10 120 × 80 × 10 25 28
RSL200 100–200 110 × 110 × 10 150 × 110 × 10 25 25
RSL500 200–500 150 × 150 × 10 190 × 150 × 10 25 30
RSL1000 500–1000 210 × 210 × 12 250 × 210 × 15 32 28
RSL2000 1000–2000 290 × 290 × 12 330 × 290 × 20 37 27
Tabelle 1: Bemessungsbeispiele RESTON®SLIDE
mageba-group.com
Bauwerkslager
Topflager